
sMLouvA o oílo č.

l.
Smluvní strany

1. Objednatel : Mateřská škola KoráIky Havlíčkův Brod
580 01 Havtíčkův Brod, Příčná 191
statutární zástupce : t*gr. Štěpánka Sýkorová - ředitetka příspěvkové organizace
lČO,z5615196

2. Zhotovitel :

dáIe jen objednatel

§taťtelství Ladislav Adamec s.r.o.
U Panských 1447,58O 01 HavtíčkŮv Brod
statutární zástupce : Ladistav Adamec a lng. Michat Švadtenka
lCO :08479143
DlČ: CZ08479143

dále jen zhotovitel

ll.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení stavby ,,lzolace části suterenu mateřské školv Zahradnického !

2864. HavlíčkŮv Brod" podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost Stavotherm-
projekce spol. s r.o., zakázka č. 25003 a za podmínek dohodnutých v této sm[ouvě.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době díto dokončit a předat objednateti.
Objednatel se zavazuje, že dokončené díto převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
Součástí díla je rovněž:
- dodržení podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace
- zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních

komunikacích (zvtáštní užívání, povolení uzavírek, ...), osazení, udržování a odstranění
přechodného dopravního značení.

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště a zařízení staveniště
- dodržování pravidel BOZP a podmínek ptánu BOZP na staveništi
- zajištění, případně obnova platnosti vyjádření správců dotčených sítí
- zajištění vytýčení veškených stávajících inženýrských sítí na vlastní náklad, odpovědnost za jejich

neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům
- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace
- vypracování kontrolního a zkušebního plánu
- dodání veškeryich materiátů podte požadavků objednatele a provedení prací v potřebné kvatitě.

Objednatet si vyhrazuje právo odmítnout navržený materiál, či práci a požadovat dodání materiálů
v poŽadovaných parametrech dte zpracované dokumentace a záměru objednatele.

- zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů

- zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provedení díta
- zpracování dodavatelské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a konstrukce,

lnýrobně technická dokumentace, dokumentace lýrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů
a montážní dokumentace apod.)

- veškeré geodetické práce nutné k provedení dí[a, geodetické zaměření skutečného provedení
stavby, apod.

- dodání všech požadovaných doktadů dte čt. lX. odst. 3.
- průběžné odstraňování veškených znečištění přitehtých komun,ikací a ploch, ke kteným dojde

provozem a činností na stavbě
- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikaci a ploch po ukončení stavby, vyktizení

staveniště

1.

2.

3.



- sptnění všech podmínek uvedených ve vyjádření dotčených orgánů a stavebním povolení
- koordinace všech prací na staveništi a kompletační činnost ceté stavby
- zajištění bezpečného přístupu do přitehtých nemovitostí a zajištění jejich obslužnosti pro

integrovaný záchranný systém a svoz komunálního odpadu

ll!.
Osoby pověřené provedením díla

1. Za objednatele :

a ) Zástupce objednatete ve věcech technichí,ch :

- !ng. Josef Beneš
b ) Technický dozor stavebníka ( dáte jen TDS )

- lng. Mirostav Sommer
c ) Technický dozor objednatet nad prováděním stavby (TDO)

- Martina Kotářová :l

2. Za zhotovitete :

a ) Zástupce zhotovitele ve věcech technických :

- Ladistav Adamec
b ) Osoba pověřená vedením stavby - hlavní stavbwedoucí :

- lng. Ateš Baumgártner

- Obor autonzace : PÓzemnr stavDy Čísto autorizace : 1400591
c ) Stavbyvedoucí:

- Ladistav Adamec
3. Za projektanta :

a ) Osoba pověřená v,ýkonem autorského dozoru
- Bude stanoven ke dni předání staveniště

|v.
Vymezení lhůt

1. Termín předání a převzetí staveniště a zahájení prací 27. týden

2. Termín pro dokončení prací a předání a převzetí díla 22. srpna2025

3. Počátek běhu záruční thůty nástedující den po písemném
předání a převzetí díta popř. jeho části díta dle čtánku !X této smlouvy o dílo

4. Doba ptnění díla se může pňměřeně prodtužt a uzavírá se o tom písemný dodatek této smlouvy
v těchto případech :

a ) dojde-ii během výstavby k nauýšení rozsahu prací o více než 10% ceny proti původní cenóvé
nabídce

b ) při prodlení vzniklé v souvislosti s archeologichými nátezy
c ) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně objednatele

5. Doba ptnění díta se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit zdůvodu dtouhodobě
nepřízniu,ých ktimatických podmínek, které by narušovaly technotogické procesy prací. Na norný termín
bude uzavřen dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými
ktimatickými podmínkami se myslí takové, které jsou minimátně po dobu dvou týdnů rnýrazně horší,
než je pro dané období z dlouhodobého htediska obvykté.

V.
Cena díla

1. Cena díta v rozsahu čt. lt této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na záktadě cenové
nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zákona é. 8912012 Sb. v ptatném znění ve uýši:

Cena bez DPH 1 190 000,- Kč
DPH 21 % 249 90o,- Kč
Cena vč. DPH í 439 900,- Kč

Z. Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti čtánku ll. této smlouvy o práce požadované, objednatelem, kter,é nejsou předmětem zadáni, nebo budou - ti při reálizaci díla vynuceny změny,
doptňky, omezení nebo rozšíření předmětu díta. i



1.

V případě změny rozsahu z důvodu dodatečných stavebních prací, a víceprací bude postupováno
v souladu se zákonem č. 134l2016 Sb. o veřejných zakázkách, nebo vnitřní směrnicí města Havtíčkův
Brod. Na takovou změnu bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o díto.

Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotovitel ocení tyto práce jednotkovými cenami
uvedenými v položkovém rozpočtu původní nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit práce
dte již použitých jednotkorných cen, budou tyto práce oceněny nově podle cenové soustavy URS Praha
ptatné pro přístušný rok tnýstavby. Pokud cenová soustava URS Praha neobsahuje tyto práce a
materiály, budou oceněny na základě dohody.

Un."J]'."n,
Za každý katendářní měsíc zhotovování díta bude mezi zhotovitelem a objednatelem odsouhlasen
soupis skutečně provedených prací, na jehož záktadě předtoží zhotovitel objednateli dí[čí fakturu, a
to nejpozději k pátému dni měsíce nástedujícího po období, za které je soupis sestaven a vzájemně
odsouhlasen. Odsouhlasený soupis skutečně provedených prací je nedílnou přítohou daňového dokladu
- faktury.
Dítčí měsíční faktura bude mít nátežitosti daňového dokladu podle zákona č. 23512004 Sb. o DPH
v platném znění.
Úhrada dítčích faktur bude objednatelem prováděna postupně, a to až do výše 80% cetkové smluvní
ceny dí[a. Zbývajících 20% ceny bude uhrazeno po protokolárním předání a převzetí díta. V případě,
že objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodětky, má objednatel právo uplatnit
zádržné až do uýše 20 % ceny díta. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteti až pod odstranění
vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díta. Podmínkou pro výplatu zádžného je
odstranění všech závad a vzájemné odsouhlasení tohoto stavu mezi zhotovitelem a objednatelem
formou protokolu o odstranění vad a nedodělků.
V případě, že doktad nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých nátežitostí, má objednatet
právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se htedí na fakturu jako na
nedoručenou a běh thŮt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu objednateti.
Faktury mají splatnost 21 dnŮ ode dne doručení objednateti, V pochybnostech se má za to, že faktura
byla doručena třetího dne po odeslání. Fakturace i úhrady jsou výhradně v české měně.

Právo na zaplacení ceny díla a zádržného vzniká za každou část při jejím provedení a převzetí.
Při poskytnutí stavebních prací nepoužije ptátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e
zákona č.235l2004 Sb., nebot'dokončené dílo není směřováno k využití v ekonomické činnosti města.

z.

3.

5.

6.

7.

1.

?..

3.

Vll.
provádění díla

Objednatel odevzdá formou zápisu zhotoviteli staveniště. Při předání staveniště objednatet předá
zhotoviteli projektovou dokumentaci pro provádění stavby,

Při předání staveniště předá zhotovitel objednateli harmonogram stavby a kontrolní a zkušební plán.
Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel na vlastní náklady vytyčení a označení veškených
inženýrských sítí nacházejících se v prostoru staveniště. Provoz těchto sítí bude zajištěn po celou
dobu stavby a nesmí dojít k jejich poškození. V pňpadě potřeby dočasného přeložení, nebo odkrytí
budou zajištěny proti fyzickému poškození v souladu s přístušnými předpisy a podmínkami správců sítí

4, Objednatet je oprávněn dávat zhotoviteti pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díta a
zhotovitel jě povinen se jimi ňdit.

5. Kontrolní dny organizované objednatelem se budou konat na stavbě dte aktuální potřeby při uýstavbě.
6, Zápisy z kontrolních dnŮ jsou nedílnou součástí dokumentace staveb a mají stejnou platnost, jako

zápisy ve stavebním deníku.
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné péče, že bude
dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporučené normy
Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající
kvatifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele bude
povinen přístušné doklady předložit.
Při reatizaci díta nesmí být bez písemného souhlasu objednatele prováclěny změny oproti schválené
projektové dokumentaci, a to ani pokud jde o materiáty a technotogie. Pokud se v průběhu stavby
prokáže, že některé navržené materiály nebo technologie nejsou dostupné, pňpadně se prokáže

7.

8.

.9.

3.



jejich škodtivost na životní prostředí nebo zdraví, navrhne zhotovitel objednateti písemně použití
jiných mateňátů či technologií a současně předtoží, jaký vliv bude mít jejich použití na rnýši ceny díla.
Použití nových materiátů nebo technotogií je podmíněno cenovou dohodou smluvních stran a
uzavřením přístušného dodatku k této smlouvě o díto.

10. Nebezpečí škody na prováděném díte i na věcech souvisejících s prováděním díla nese zhotovitel a to
až do předání a převzetí hotového díla.

'l1. Zhotovitel je povinen naložit na vlastní náktad s vybouranými materiály a odpady vyprodukovanými
v souvislosti s realizací díta v souladu se zákonem č. 54112020 Sb. a navazujícími předpisy

,l2. Zhotovitel má za povinnost zvát TDO ke všem zkouškám kvality, které se budou konat na staveništi
13. TDO má právo kdykoli kontrolovat jakékoti práce, které zhotovitel na staveništi provádí. Odpovědný

zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu. Veškerá písemná komunikace mezi
oběma stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporučenou korespondencí.

14. Pokud činností zhotovitete dojde ke zpŮsobení škody objednateti, nebo třetím osobám z titu[u
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyptývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyptývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-[i to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

15. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díta bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci, hygienické a požární předpisy.

16. Při zjištění nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodržování bezpečnostních předpisů , při porušování
ustanovení dokumentu ,,P[án prevence BOZP" a všech jeho součástí bude přistoupeno k udětení sankce
ve výši dte přítohy č. 1 smlouvy o dílo a to na návrh technického dozoru objednatete.

'l7. Objednatet je oprávněn k vyzvání osob na staveništi ke sptnění povinnosti podrobit se vyšetření
přítomnosti alkoholu nebo jiné návykové tátky. Kontrola bude prováděna za přítomnosti svědka (např.
stavbyvedoucího).

18. V případě, kdy zhotovite[é nebo jiné fyzické osoby neplní požadavky zákona č.30912006 Sb. §S 16,í7 ,
zejmóna v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordinátora o rizicích a
technologických postupech, které zvo[i[, včas nepředávají informace a podktady pro zhotovení plánu,
pověřuje investor koordinátora k pozastavení činnosti daného zhotovitele. O postupu bude informovat
TDO. Toto pozastavení stavby není důvodem k prodloužení termínu ukončení stavebních prací.

19, Změna subdodavatele, jeho prostřednictvím prokazoval vzadávacím řízení kvalifikaci, je možná
pouze se souhtasem objednatele. Zhotovitel je povinen o tento souhlas požádat město Havlíčkův Brod
písemně a to nejméně 14 dní před zahájením činnosti subdodavatele. Zhotovitel je povinen kdykoliv,
a to i opakovaně, na výzvu objednatele do 14 dnŮ objednateti prokázat, že stále splňuje kvatifikaci v
rozsahu, v jakém ji prokázal v rámci výběrového řízení předcházejícího uzavření této smlouvy. Způsob
prokazování je stejný jako v případě rniběrového řizení, nebude-ti dohodnuto jinak.

20. Zhotovitel je na záktadě písemného pokynu objednatele povinen provést práce, které nebyly obsaženy
v pŮvodních zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro
provedení plánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejich nezahrnutí do původních
zadávacích podmínek respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněno objednatelem. Změny ceny
díla se řídí ustanovením čt. V odst. 4. Tato povinnost trvá i v případě, kdy se strany nedohodnou na
konkrétním znění textu dodatku smlouvy.

21 . TDS má vůči zhotoviteli stejná práva z této smlouvy jako TDO.

22. Vtastníkem díla je od počátku objednatet.
23. Zhotovitel se zavazuje, že při ptnění zakázky bude postupovat tak, aby v max. možné míře zohtednit

možnosti poskytnutí pracovních pří(ežitostí osobám znevýhodněným na trhu práce, sociá[ní začlenění,
dŮstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní htediska spojená s ptněním předmětu díta, aby
zohlednil dopad na životní prostředí, trvale udržitetný rozvoj, životní cyklus dodávky, stužby nebo
stavební práce a další environmentálně relevantní htediska spojená s ptněním předmětu díla a při
ptněném předmětu díla postupoval a použit inovace implementace nového nebo značně ztepšených
produktŮ, sluŽeb.

Vlll.
stavební deník

1. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních prací, a to způsobem dte
stavebního zákona 283l2021 Sb. a vyht.č. 131 l2024. Během pracovní doby musí být stavební deník na
stavbě trvale přístupný pro objednatele. Denní záznamy budou čitetné a objednatet je bude



podepisovat zpŮsobem stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhotovují se jeden
originát a dvě kopie. Originát a druhá kopie stavebního deníku budou při předání díta předány
objednateli výměnou za předání prvních kopií deníku, které si v průběhu realizace stavby po jejich
podepsání vytrht TDO.

Z. Objednatel má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního deníku i případných subdodavatelů.
Objednatel obdrží kopie těchto deníků.

1,

lx.
Přejímání díla

Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelným způsobem k předání a převzetí ukončené části díta.
Přejímací řízení se uskuteční v místě stavby. Obě smtuvní strany se dohodly, že přejímací řízení bude
zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí rnýzvy zhotovitele objednatelem.
Dokončené dílo bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednatelem písemným zápisem. Součástí
předání budou nástedující doktady
- dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou paré v tištěné formě a v digitátní formě

v uzavřeném formátu .pdf a v otevřeném formátu (.dwg, .dgn apod.) a to na vhodném nosiči (CD,
DVD, ftash disk apod.)

- doktady o prokázání kvatity dí[a, předepsané zkoušky, revize...
- veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky ( po dohodě

s objednatelem lze nahradit čestným prohtášením zhotovitele)
- stavební deník
- doklady o [ikvidaci odpadů
- doklady o předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům
- doktady o předání dotčených pozemků jejich vtastníkům
- seznam subdodavatetů podítejících se na realizaci předmětu smlouvy
Nedodání uvedených doktadů je důvodem k nepřevzetí dokončeného díta či části díta.

Drobné stavební vady a nedodětky, které nebrání užívání díta ke stanovenému účelu, nejsou důvodem,
pro ktený by objednatel mohl převzetí odmítnout.
V případě zjištění vad a nedodětků při přejímacím řízení, budou tyto vady sepsány v zápise o předání
a převzetí díta a tamtéž bude dohodnuta thůta k jejich odstranění. O odstranění vad bude sepsán mezi
smluvními stranami zápis.
Práce, které budou další činnosti zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, vyzve zhotovitel objednatete
telefonicky a současně zápisem ve stavebním deníku k převzetí těchto prací a konstrukcí. Objednatet
bez zbytečného odktadu od výlty zhotovitele a nejpozději do 3 katendářních dnů od této v}izvy
provede převzetí zaknývaných prací a konstrukcí. V případě, že se na tuto \^ýzvu objednatel bez
závažných důvodu nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díta, po předchozím písemném
upozornění objednatete a dostatečném a průkazném zdokumentování kvatity předmětných prací.
Pokud bude objednatel požadovat dodatečné odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento
požadavek splnit.
V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů díta, je zhotovitel povinen na vlastní
náktady odstranit zjištěné vady. V případě, že zhotovitet dodžel technické parametry díla, náklady na
dodatečné odkrytí uhradí objednatel.
V pňpadě, že zhotovitet k takovému prověření kvatity objednatele nepozve, má objednatel právo
žádat odkrytizakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, kteď je povinen tyto práce provést.

Zhotovitet neručí za vady zpŮsobené užíváním stavby jiným způsobem, než pro jaký byla zhotovena
nebo pokud byla udržována nevhodným způsobem.

x.
záruční doba

záruční doba dohodnutá smluvními stranami činí 60 měsíců

Zárukou za jakost přejímá zhotovitet závazek, že díto bude mít vlastnosti uvedené v projektové
dokumentaci, stavebním povolení, technických normách a datších dokumentech podte této smlouvy a
v souladu s obecně ptatnými právními předpisy, které se na provádění díla vztahují, vyjma běžného
opotřebení.
Záruční doba materiátů a výrobků, které se stanou součástí dí[a, u nichž ČSN či právní předpis stanoví
kratší dobu životnosti než je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynutí takto stanovené lhůty
životnosti.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

7.

8.

9.

3.



4.

5.

Reklamovat musí objednatel písemně u zhotovitele nejpozději v postední den záruční thůty.
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým zpŮsobem požaduje vadu odstranit
nebo zda požaduje finanční náhradu. Reklamovat způsobem uvedeným v tomto čtánku lze i vady
existující v okamžiku předání dí[a, a to i zjevné vady, které nebyly uvedeny v zápise o předání a
převzetí díla. Zhotovitet je povinen se k reklamaci vyjádřit do pěti dnů ode dne, kdy ji obdržel.
Zhotovitel započne sodstraňováním reklamované vady do,10 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V pňpadě havárie (nemožnosti užívání
díta nebo podstatného omezení v užívání díla; v případě pochybností se má za to, že vada je havárií)
započne zhotovitel s odstraněním vady bezodktadně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se
strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu.
O předání a převzetí opravené reklamované vady stran sepíší zápis.

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady včas, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění na
náktady zhotovitele třetí osobou.

Smluvní strany se dohod[y, že neplnění závazků obou smluvních stran podtéhá nástedujícím sankcím:
a ) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve

výši 0,0í %zdlužné částky zakaždý den prodlení.
b ) Za každý započatý den s prodtením v termínech či lhŮtách dte čl. lV této smlouvy zaplatí zhotovitel

objednateti smluvní pokutu ve uýši 1500,- Kč.
c ) Za každý započatý den prodlení se splněním termínu uvedeného v zápise z kontrolního dne, nebo

ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednateti smluvní pokutu ve tnýši í000,- Kč.
d ) Zhotovitel zaplatí objednateli smtuvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad a nedodětkŮ

uvedených vzápisu o předání a převzetí díla a to 1000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za
každý započatý den prodlení.

e ) V případě prodtení s termínem odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby je zhotovitel
povinen zaplatit objednateti smluvní pokutu ve tnýši 1000,- Kčzakaždý započatý den prodlení.

f ) V případě nedodĚení ostatních ustanovení smlouvy o dílo je sjednána smluvní pokuta ve výši 500,-
Kč za každý případ a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.

Vznikne-[i v důsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na ktený byta sjednána smluvní pokuta)
straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohtedávce zhotovitele.
Sptatnost smluvních pokut se stanoví ve thŮtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčístením smluvní pokuty.

xll.
Odstoupení od smlouvy

Od této smlouvy lze odstoupit pouze z dŮvodŮ uvedených v této smlouvě nebo stanoví-ti tak zákon.
Provedl-ti zhotovitel díto z části, mŮže objednatel odstoupit od smlouvy i jen ohtedně dosud
neprovedené části díla. Objednatet je od smlouvy oprávněn odstoupit i po rozhodnutí o úpadku
zhotovite[e.
Objednatet je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v pňpadě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že
dílo nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodlení se zahájením
stavebních prací o více jak tň týdny.
Vpřípadě, že objednatel odstoupí. od smlouvy zjakéhokoliv sjednaného či zákonem stanoveného
dŮvodu, má právo na úhradu veškených prokazatelných škod, které mu v důstedku neptnění smtuvních
povinností zhotovitete vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik a trvání nároku na
dohodnuté sankce.

Záruky za provedené práce a předané části díta v případě odstoupení od smlouvy začínají běžet dnem
předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.

_ IlL
1,orl$enl

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám zpŮsobeným jeho činností včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného ptnění minimfltně 1 mit. Kč.
Doktady o pojištění:

6.

7.

2.

3.

4.

xI.
Sankce

1.

1.

2.

3.

1.

2.

4.



3.

4.

. dokladem o pojištění je ptatná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitet řádně a včas
uhradil pojistné.

o doklad o pojištění je zhotovitel povinen předtožit objednateti na jeho písemné či ústní
vyžádáni kdykoti v průběhu realizace dí[a.

Povinnosti obou smluvních stran při vzniku pojistné udátosti:
o při vzniku pojistné udátosti zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteti zhotovitel.
o objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou udátostí zhotoviteli veškerou

součinnost, která je v jeho možnostech.
Náktady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

xlv.
Ostatní ujednání

Pň dočasném nebo definitivním zastavení prací na díte z příčin na straně objednatele zaptatí
objednatel zhotoviteli skutďně vynaložené náklady.
Zhotovitel označí staveniště podte platných předpisů a objednatel umožní zhotoviteli umístění tabulí
se jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště.
Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen
budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými ástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere na
vědomí, že objednatet je veřejným zadavatelem dte zákona o veřejných zakázkách a jako takový je
omezený v provádění jakýchkotiv změn této smlouvy.

Dte § 2e) zákona č.32012001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou spotupůsobit pň
výkonu finanční kontroly.
Tento smluvní vztah se řídí právem ČR. Strany smlouvy se dohodly, že pro řešení sporů z této smlouvy
je místně přístušný Okresní soud v Havtíčkově Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci Krátové.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smlouva je ptatná dnem pňpojení platného
uznávaného elektronického podpisu dle zákona č.297l2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů osobami
oprávněnými za smluvní strany jednat.

Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyptyivají, přecházejí na jejich případné právní
nástupce.
Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havtíčkův Brod jako správce osobních údajů je
oprávněno zpracovávat zde uvedené osobní údaje v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného
nařízení (toto zpracování je nezbytné pro splnění smtouvy) a písm. c) (toto zpracování je nezbytné
pro splnění právní povinnosti správce zveřejnit smlouvu na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv,
postupy podte zákonaé.10611999 Sb., o svobodném pffstupu k informacím nebo na své úřední desce
dte zákona č.11812000 Sb., o obcích).

9. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit pohtedávky vznikté dle této smlouvy
třetí osobě.

10. Smlouva o díto byta schvátena 22. července 2024 usnesením rady města 545/24.

Příloha č.1 - Sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel BOZP

Za objednatele za zhotovitele

1.

z.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Sýkorová lng. Michat Švadtenka
jednatet společnostiŘeditetka



Pňtoha č.,l Smtouvy o díto

sazebník smluvních pokut pň nedodĚení pravidel Bozp

Při zjištění nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodžování bezpečnostních předpisů, pň porušování
ustanovení dokumentu ,,Plánu BOZP" a všech jeho součástí bude přistoupeno k udětení finanční sankce
vŮči subjektu, ktený zmíněné porušil, a to na záktadě zjištěných nedostatcích BOZP (nebo jiné stayební
dokumentaci).
Všechny osoby vyskytující se na stavbě jsou povinny dodĚovat předpisy týkající se bezpďnosti práce, dbát
příkazů stavbyvedoucích generálního dodavatele a koordinátorů BOZP na staveništi. Pracovat tak, aby
neohrožovali zdraví své ani zdraví ostatních osob zdĚujících se na stavbě nebo v jejím okotí!
Smluvní pokuty budou odstupňovány:
1. první provinění proti BOZP - upozornění a rnýstraha
2. provinění proti BOZP pokuta s výstrahou
2. druhé a další provinění - výše pokuty se násobí až na maximátní uýši pětinásobku základní částky +
vykázání pracovníka-ů (firmy) ze staveniště.

SAZEBNÍK POKUT ZA NEDODRŽOVÁNÍ POKYNŮ A PRAV|DEL BOZP A POŽÁRNÍ OCHRANY

Druh přestupku Sazba

1
Na zakázce není zpracován technologický postup a nejsou stanovena opatření
k zajištění BOZP a PO, není zpracován Registr rizik BOZP

15.000,- Kč

2. Provozování stavebního rnýtahu bez revize 10.000,_ Kč

3. Obsluha stavebního výtahu neproškolenou osobou 10.000,- Kč

4. Nezabezpečení práce ve uýškách - Nařízení vtády č. 362l2005 Sb. 10.000,- Kč

5. Yázání břemen (jeřáb) bez vazačského oprávnění 10.000,_ Kč

6.
Neprovedené protokolární předání a převzetí tešení - pňloha nařízení vlády
3ó2l2005 Sb.

10.000,- Kč

7, Zásah do konstrukce tešení (demontáž kotev, zábradlí, rnýstupních žebříků) 20.000,- Kč

8. 10.000,- Kč

9.
Nezakrytý otvor ve vodorovné konstrukci - Naňzení vlády č. 36212005 5b., § 3 odst.
5

10.000,- Kč

10. Nezajištěný výkop - přítoha č. 3 10.000,_ Kč

11 Chybějící. ochranné zábradtí na stavbě - Nařízení vtády č. 362/2005 Sb. 10.000,- Kč

12.
Nepoužívání ochranných prostředků, zejména ochranné přítby - Zákoník práce § 104
za každého ziištěného Dracovníka

1.500,- Kč

13.
Požití atkoholických nápojů nebo jiné návykové tátky na pracovišti (staveništi)
popř. odmítnutí dechové zkouškv - zákoník oráce § íOó

15.000,- Kč

14.
Nezajištěný prostor, kde se provádí bourací práce - Nařízení vtády č. 591/200ó Sb.,
příloha č. 3 10.000,- Kč

15.
Nezajištění staveniště proti vstupu nepovolaným osobám - Nařízení vtády č.
591/2006 Sb., přítoha č. 1 10.000,- Kč

16. Opakované porušení nedodžení pravidel BOZP a PO 25.000,- Kč

Nezajištěné pracoviště pod místem prací ve výšce - Nařízení vtády č. 3ó2l2005 Sb.


